TERESINA - PISexta-feira, 04 de fevereiro de 2005 - Nº 025

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA
CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 0260/2005
Objeto: Execução do Convênio nº 033/2004 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Justiça e o Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos que visa “Auxílio a Familiares dos Detentos do Sistema Prisional do Piauí.
Fundamentação Legal: Art.24, IV, Lei 8666/93.
Valor: 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais)
Contrato nº 001/2005.
Empresa Contratada: Organização em Consultoria e Administração S.C - OCA.
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 0260/05).

Teresina, 03 de fevereiro de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L

EXTRATO DO CONTRATO 05/05

ESPÉCIE:  Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO DO PI e ADRIANA LIMA BARROS. OBJETO: Prestar serviços

na Divisão de Serviço Social do Escritório Regional do Programa de Saneamento Básico

na Área Rural do Estado do PI - PROSAR/PI, em Picos/PI e nas localidades atingidas

pelo Programa. VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal. FONTE DE

RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

contados a partir de 17.01.05. DATA DE ASSINATURA: 12.01.05. SIGNATÁRIOS:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, ADRIANA

LIMA BARROS - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO 06/05

ESPÉCIE:  Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO DO PI e IZABEL HERIKA GOMES MATIAS. OBJETO: Prestar

serviços  na Divisão de Serviço Social do Escritório Regional do Programa de

Saneamento Básico na Área Rural do Estado do PI - PROSAR/PI, em Picos/PI e nas

localidades atingidas pelo Programa. VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

mensal. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses, contados a partir de 17.01.05. DATA DE ASSINATURA: 12.01.05.

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde em

Exercício; IZABEL HERIKA GOMES MATIAS - Contratado.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001922/04

DISPENSA DE LICITAÇAÕ: 01/2005; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II e IV da

Lei 8.666/93 e suas alterações; EMPRESA INDICADA: INDUSTRIA NACIONAL DE

ARTEFATOS DE LATEX LTDA. - INAL; OBJETO: Preservativos masculinos (36.215

unid.) para atender à demanda apontada pela Diretoria de Vigilância e Atenção à Saúde

da SESAPI em complementação à quantidade adquirida através do Pregão nº 011/04.

VALOR: 5.758,12 (cinco mil, setecentos e cinqüenta e oito reais, doze centavos). FONTE

DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Incentivo HIV/AIDS e outras DSTs. Os autos do

processo estão com vistas franqueada a partir desta data.

Publique-se, para fins de eficácia (Art. 26, Lei 8.666/93 e suas alterações).

    Tatiana Vieira de Souza Chaves

      Secretária da Saúde do Estado em exercício

P. P.  13405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 04/05

ESPÉCIE:  Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA

SAÚDE DO ESTADO DO PI e RAIMUNDO NONATO DA LUZ. OBJETO: Prestar

serviços no Escritório Regional do Programa de Saneamento Básico na Área Rural do

Estado do PI - PROSAR/PI, em Picos/PI e nas localidades atingidas pelo Programa.

VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº

010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 17.01.05.

DATA DE ASSINATURA: 12.01.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA

CHAVES – Secretária de Saúde em Exercício,  RAIMUNDO NONATO DA LUZ -

Contratado.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação

Tomada de Preços nº 003/2005
O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo  menor preço por item,  cujo objetivo compreende a aquisição de
material permanente (lanchas motorizadas e canoas a vela), com recursos oriundos
do convênio celebrados entre Governo do Estado/CODEVASF/Secretaria do
Desenvolvimento Rural do Estado do Piauí – SDR – nº 7.93.03.0029/00, para o Projeto
de Apoio e Desenvolvimento Tecnológico aos Catadores de Caranguejo do Delta do
Parnaíba. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua João
Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário de
08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 09:00 h do dia
22 de fevereiro de 2005, a documentação de habilitação e propostas comerciais dos
licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 01 de fevereiro de 2005.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

Sergio Luiz de Oliveira Vilela
Secretário de Estado

P. P.  13404